
1 

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Lubina  

č. 3/2015 

 

 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Lubina č. 2/2011 

Vytvorenie školského obvodu, miesta a času zápisu do základnej školy a výšky 

mesačných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti škôl a školských 

zariadení v obci Lubina v znení VZN č. 2/2013 

Obecné zastupiteľstvo v Lubine – v rámci preneseného výkonu štátnej správy podľa § 5 ods. 1 

a § 6 ods. 2 zákona o obecnom zriadení č. 369/1990 Zb. v znení neskorších predpisov a na 

základe zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe a školstve a školskej samospráve v znení 

neskorších predpisov a zákona č. 188/2015, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 245/2008 Z. z. 

o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov – sa dňa 19.11.2015 uzn. č. 81/2015 z 19.11.2015 uznieslo na: 

všeobecne záväznom nariadení obce Lubina č. 3/2015, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Lubina č. 2/2011 Vytvorenie 

školského obvodu, miesta a času zápisu do základnej školy a výšky mesačných príspevkov na 

čiastočnú úhradu nákladov na činnosti škôl a školských zariadení v obci Lubina v znení  

VZN č. 2/2013 

 

Čl. I. 

§ 1 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Toto Všeobecne záväzné nariadenie upravuje vytvorenie školského obvodu, miesta 

a času zápisu do základnej školy a výšky mesačných príspevkov na čiastočnú úhradu 

nákladov na činnosti škôl a školských zariadení v obci Lubina. 

 

§2 

1. V článku 1 § 3 ods. 2 sa slová „15. januára do 15. februára“ nahrádzajú slovami „1. 

apríla do 30. apríla“. 

 

Čl. II. 

§ 3 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia obce Lubina č. 2/2011 

vytvorenie školského obvodu, miesta a času zápisu do základnej školy a výšky 



2 

 

mesačných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti škôl a školských 

zariadení v obci Lubina v znení VZN č. 2/2013, zostávajú nezmenené. 

 

2. Toto Všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť 15. dňom od jeho vyhlásenia. 

 

 

        Ing. Martin Beňatinský, v. r. 

                                starosta obce 

 

 

 

Vyvesené: 2. novembra 2015 

Prerokované: 19. novembra 2015 

Účinnosť: 9. december 2015 


